



Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Morada Nova

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS NOS BAIROS SÃO JOSÉ, ALTO TIRADENTES E NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE
Local: DIVERSAS RUAS NOS BAIROS SÃO JOSÉ, ALTO TIRADENTES E NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE
Data: 11/12/2023
BDI: 20,73%

028 - SEM DESONERAÇÃO - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI 20,73%		VALOR TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 109.180,00	
1.1	CXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,42%	%	100,00	904,33	1.091,80	R\$ 109.180,00	
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 8.080,08	
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	3,22	557,97	673,64	R\$ 2.169,12	
2.2	C6541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	408,00	492,58	R\$ 5.910,96	
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 3.012.817,07	
3.1	C1233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	32.338,16	2,97	3,59	R\$ 116.093,99	
3.2	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO [AGREGADO ADQUIRIDO]	M2	29.126,42	66,43	80,20	R\$ 2.335.938,88	
3.3	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	9.189,50	30,48	36,80	R\$ 338.173,60	
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	317,77	59,36	71,67	R\$ 22.774,58	
3.5	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	317,77	520,89	628,87	R\$ 199.836,02	
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 59.502,21	
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	32.338,16	1,52	1,84	R\$ 59.502,21	
TOTAL GERAL							R\$	3.189.579,36

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 3.189.579,36 (TRÊS MILHÕES CENTO E OITENTA E NOVE MIL QUIINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Osmanir C. de Mendonça Jr

Osmanir C. de Mendonça Jr
Engº Civil/CREA-CE 494090
RN: 0610959140

